



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê  
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500  
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**INEXIGIBILIDADE DE**  
**Nr.: 18/2024**

**Processo Adm.:** 125/2024

**Data do Processo:** 30/07/2024

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 125/2024  
**b) Nr. Licitação:** 18/2024 - IL  
**c) Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
**d) Data de Homologação:** 05/08/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de jogos educativos de Aprendizagem Lúdica Mônica Soltau para alunos que frequentam as aulas de reforço escolar nas unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação de Xanxerê-SC, através de Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no Art. 74, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021.*

**Participante: MS JOGOS EDUCATIVOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Tabuleiro retangular na cor branca	20,000	UND	122,45	2.449,00
2	Tabuleiro na forma de tartaruga nas cores verde e branca;	20,000	UND	136,30	2.726,00
3	Tabuleiro quadrado branco, com dezesseis quadriculas traçadas	20,000	UND	127,45	2.549,00
4	Tabuleiro circular azul claro com oito encaixes e uma parte branca sobreposta	20,000	UND	102,20	2.044,00
5	Tabuleiro quadrado branco, dividido em quatro partes iguais triangulares e coloridas	20,000	UND	116,20	2.324,00
6	Tabuleiro quadrado 4x4, nas cores amarela e branca	20,000	UND	116,20	2.324,00
7	Tabuleiro na forma de joaninha, nas cores preta e vermelha	20,000	UND	107,35	2.147,00
8	Tabuleiro nas cores laranja e branca, na forma de borboleta	20,000	UND	149,80	2.996,00
9	Dois tabuleiros retangulares, com impressão digital	20,000	UND	99,00	1.980,00
10	Um tabuleiro quadrado 3x3, com um círculo acoplado em um dos seus vértices	20,000	UND	145,75	2.915,00
11	Display com seis peças para encaixes, nas cores branca e azul	20,000	UND	101,45	2.029,00
12	Display com doze peças para encaixes, sendo seis nas cores branca e azul, cada um contendo letras gravadas	20,000	UND	159,55	3.191,00
13	Display com dezoito peças para encaixes, sendo seis, nas cores branca e azul, com três retângulos, cada um contendo letras gravadas	20,000	UND	217,90	4.358,00

**Total do Participante: 34.032,00**

**Total Geral: 34.032,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 34.032,00

Xanxerê, 05/08/2024

OSCAR MARTARELLO  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável